Illos, non tumulos certum est repetisse silentes
 Amplius, aut terræ retineri viscere clausos.

Sed mensuram excelimus Adnotationum. Videtur
 legend. in Euseb. Οὐ μόνον τὸν τῆς κοινῆς κτίσεως,
 etc., ut explicet illud πάσης. Et mox : ὅπερ καὶ διὰ
 τοῦ πρωτότοκος πάσης κτίσεως εἴρηται, γνωσθῆναι
 δυναθῆ. M

(74) Vulgo ὅπερ et πάσης loco ἀπ. dein Mp. γρ.

contextu orationis suae, mentione de Salvatoris re-
 surrectione injecta, docere aggressus est, ante illum
 incarnatum, sub temporibus prophetarum, dictum
 esse, a mortuis quemdam suscitatum. In hoc qui-
 dem ipso egregie hallucinatur. Ait enim prophetam
 Elisæum, mortuum primum excitasse : ignorans sci-
 licet, ✕ Eliam illum maximum, Elisæo fuisse prior-
 em, et viduæ filium de mortuis suscitasse : quod e
 tertio libro Regnorum cognoscere poterat⁷⁴. Ignora-
 bat autem hoc ipsum, ut apparet, cum disertis ver-
 bis ita scribat : Non : [R. II.] solummodo *Primo-*
 « *genitum creaturæ novæ* ⁷⁵ illum dixit Apostolus,
 « verum etiam et *de mortuis primogenitum* ⁷⁶ : non ob
 « aliam certe causam, ut videtur mihi, quam ut is,
 « qui omnis creaturæ primogenitus dicitur, intelli-
 « gatur et de mortuis esse primogenitus. Non etenim
 « de mortuis ante alios omnes primus surrexit
 « Christus Dominus, verum prior surrexerat ante
 « eum is quem propheta Elisæus suscitabat. Sed
 « et ante resurrectionem ejus erat Lazarus susci-
 « tatus. Et quo tempore in cruce passus fuerat,
 « multorum sanctorum corpora, qui obdormisce-
 « bant, resurgebant. » Quod inconsulto videtur
 Marcellus posuisse : corpora illa nempe dormien-
 tium sanctorum ante Christum resurrexisse. Nec
 Scripturæ sententiam integram attendebat, qua con-
 stat hæc corpora resurrexisse, postquam ipse de
 mortuis resuscitatus exsūtisset. Uterius et in dicto
 quodam apostolico, invenitur idem esse hallucina-
 tus. Divinus Apostolus in illa ad Romanos ita scri-
 bit : *Separatus in Evangelium Dei, quod jam ante*
 « *promiserat per prophetas suos in Scripturis sacro-*
 « *sanctis, de Filio ipsius unigenito e semine Davidis*
 « *secundum carnem, qui designabatur Filius Dei in*
 « *virtute secundum spiritum sanctificationis* ⁷⁷. Quam
 ille sententiam, qua mente nescio, sed perverit
 sane. Legit enim in textu apostolico, *προορισθέντος*
 « *prævisio* » et « *prædesignato* ; » qui debuerat, *ὀρι-*
 « *σθέντος*, constituto, et determinato ; » in eum nem-
 « *pe finem, ut intelligatur Filius esse, eo modo quo*
 « *sunt illi qui per præscientiam designantur. Ad ver-*
 « *bum idcirco, ita scribit : « Quemadmodum igitur*
 « *Ecclesiam suam prævisam omnipotens designavit,*